Diário   Oficial Página 238   Terça-Feira, 14 de Agosto de 2018 Nº 27322

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1025747:238>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 92/2017 - CIA
0105111.97.2017.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,
em parte, a Cláusula SEGUNDA (Da Vigência), do contrato originalmente
firmado”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONTRATADO: J. I. PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 11.967.694/0001-57
VIGÊNCIA: Alterar, em parte, o subitem 2.1 da Cláusula SEGUNDA - Do
prazo, prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 90 (noventa)
dias, para o período de 25/08/2018 a 22/11/2018.

Cuiabá, 14 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1025747:238>

<BEGIN:1025802:238>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 15/2018

CIA 0145742-83.2017.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e o Sr. Carmelindo Ferreira Botelho - CPF:
267.692.391-91
Decisão: “Por estas razões, subscrevendo os fundamentos do parecer da
Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação (fls. 70/71-v-TJ/MT), autorizo
a locação do imóvel postulado, por dispensa de licitação (art. 24, inc. X,
da Lei n. 8.666/93), pelo prazo de 12 (doze) meses. Assim, determino:
1 - Junte-se as certidões de regularidade fiscal, procuração do proprietário
para a imobiliária gerir o imóvel e documentos pessoais do proprietário;
2 - Elabore-se a minuta do contrato - com vigência de doze meses e no
valor mensal de R$3.460,00 (três mil quatrocentos e sessenta reais) - (...)”.
Cumpra-se. Cuiabá, 09 de agosto de 2018. Desembargador Rui Ramos
Ribeiro - Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor: R$41.520,00 (quarenta e um mil, quinhentos e vinte reais) - (doze
meses)
Elemento de Despesa: 3390-36
Cuiabá, 14 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1025802:238>

<BEGIN:1025863:238>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 47/2018
CIA 0055545-48.2018.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa SR Consultoria e Treinamento
Empresarial Ltda. CNPJ: 06.069.443/0001-15.
Decisão: “(...), homologo o projeto apresentado, para autorizar a
contratação da empresa SR Consultoria e Treinamento Empresarial Ltda
- ME para ministrar a capacitação ‘Desenvolvendo com Excelência’, na
forma proposta - inexigibilidade de licitação, art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei
n. 8.666/93, nas datas e locais indicados no Projeto Básico. (...). Publique-
se. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 09 de agosto de 2018. Desembargador Rui
Ramos Ribeiro Presidente do Tribunal de Justiça”.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.
Valor: R$ 119.440,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos e quarenta
reais).
Cuiabá, 14 de agosto de 2018.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1025863:238>

EDITAIS
<BEGIN:1025705:238>

EDITAL DE CITAÇÃO PROCESSO DE EXECUÇÃO PRAZO: 20 DIAS
AUTOS N. 58705-31.2013.811.0041 - COD. 856393 AÇÃO: Execução
de Título Extrajudicial->Processo de Execução->PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO POLO ATIVO: MÚTUA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS
PROFISSIONAIS DO CREA POLO PASSIVO: YAMIL ARABE PEREIRA
CITANDO: YAMIL ARABE PEREIRA, Cpf: 025.495.761-79, Rg 193.454.597,
data de nascimento: 13/07/1987, Brasileiro (a), solteiro(a), arquiteto,
Endereço: Rua Bernardo Guimarães, nº 44, Qd. 28, Bairro: Santa Cruz,
Cidade: Cuiabá-MT, CEP: 78068-270. DATA DA DISTRIBUIÇÃO DA AÇÃO:
07/01/2014 VALOR DO DÉBITO: R$ 19.189,80 FINALIDADE: CITAÇÃO
DO(S) EXECUTADO(S), acima qualificado(s), atualmente em local incerto e
não sabido, dos termos da ação executiva que lhe(s) é proposta, consoante
consta da petição inicial a seguir resumida, para, no prazo de 3 (três) dias,
contados da expiração do prazo deste edital, pagar o débito abaixo descrito,
com atualização monetária e juros, ou nomear bens à penhora suficientes
para assegurar o total do débito, sob pena de lhe serem penhorados tantos
bens quantos necessários forem para a satisfação da dívida. Resumo da
Inicial: “O Exequente pactuou com o executado o Contrato de Mútuo RB12
n.º 1070011/12, em 20/11/2012. Ocorre que o após o pagamento de algumas
parcelas tendo ensejado no vencimento das parcelas vincendas, conforme
previsto na Cláusula Oitava do referido contrato. Assim o executado deve
a quantia líquida e certa de R$ 19.189,80, conforme memorial de cálculos,
anexo aos autos, atualizado até a data de 11/11/2013”. VALOR DO DÉBITO,
INCLUINDO HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS E CUSTAS Débito Atualizado:
R$ 19.189,80 Honorários Fixados: R$ 0,00 Custas Processuais: R$
0,00 Total para Pagamento: R$ 19.189,80 Despacho/Decisão: Processo n.
58705-31.2013.811.0041 - Código856393Vistos.Considerando as várias
tentativas de localização do executado Yamil Arabe Pereira, infrutíferas,
bem como o grande lapso temporal desde a propositura desta ação até a
presente data, DEFIRO o pedido de citação por edital, nos termos do art.
256, II e §3° do CPC/15.Cite-se o executado YAMIL ARABE PEREIRA, por
edital, nos termos do art. 257 do Código de Processo Civil, no prazo de 20
(vinte) dias. Citado o executado por edital, e certificado a não manifestação
no prazo legal, desde já, em consonância com o art. 72°, §2°, do Código
de Processo Civil, nomeio como curador especial o Defensor Público que
atua perante esta Vara. Expeça-se o necessário. Cumpra-se. Cuiabá,
9 de novembro de 2017.Luiz Octávio O. Saboia Ribeiro Juiz de Direito
ADVERTÊNCIA: Fica(m) ainda advertido(s) o(s) executado(s) de que,
expirado o prazo deste edital de citação, terá(terão) o prazo de 15 (quinze)
dias para opor(oporem) embargos.  E, para que chegue ao conhecimento
de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o
presente Edital que será afixado no lugar de costume e publicado na forma
da Lei. Eu, JACQUELINE LOPES BEZERRA BENEVIDES, digitei. Cuiabá,
27 de junho de 2018. Kelly Fernanda Xavier Bonfim Ramos Gestor(a)
Judiciário(a) Autorizado art. 1.205/CNGC
<END:1025705:238>

<BEGIN:1025709:238>

EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO 20 DIAS PESSOA(S) A SER(EM)
CITADAS(S): H E TEIXEIRA DO CARMO INFORMÁTICA, CNPJ:
13303034000105. atualmente em local incerto e não sabido FINALIDADE:
CITAÇÃO do(s) executado(s) acima qualificado(s), atualmente em lugar
incerto e não sabido, dos termos da ação executiva que lhe(s) é proposta,
consoante consta da petição inicial a seguir resumida, para, no prazo de
3 (três) dias, contados da expiração do prazo deste edital, pagar o débito
abaixo descrito, com atualização monetária e juros, ou nomear bens à
penhora suficientes para assegurar o total do débito, sob pena de lhe serem
penhorados tantos bens quantos necessários forem para a satisfação da
dívida. - Custas Processuais: R$ 0,00 - Valor Total: R$ 11.245,34 - Valor
Atualizado: R$ 10.223,04 - Valor Honorários: R$ 1.022,30 Despacho/Decisão:
Vistos etc...Em primeiro lugar, indefiro os pleitos de fls. 87 e 89 haja vista o
tempo transcorrido desde o ajuizamento da ação. Junte-se a petição que se
encontra na capa dos autos, protocolo PEA 1293733.Da análise dos autos,
constata-se que até o momento o veículo não foi localizado, assim como o
representante legal da empresa requerida, apesar das diversas diligências
despendidas nesse sentido. Desta feita, defiro o pleito contido na petição
a ser juntada e, CONVERTO ESTA AÇÃO DE BUSCA E APREENSÃO
EM AÇÃO DE EXECUÇÃO, com fundamento no artigo 4º do decreto nº.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial